

Rybnik, dnia 13.07.2023 r.



**Komunikacja  
Miejska  
Rybnik**  
Sp. z o.o.

KMR/PN/04/2023

Platforma zakupowa Zamawiającego Wykonawcy, którzy pobrali SWZ

Odpowiedzi na pytania

**dot.: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa paliwa wodorowego**

Przekazuję Państwu pytania Wykonawców wraz z odpowiedzią Zamawiającego. Proszę o uwzględnienie tej informacji przy opracowywaniu oferty.

#### **Pytanie nr 4**

W nawiązaniu do SWZ pkt. IV.1.1.h) oraz Załącznika nr 6 par. 4 pkt. 7 oraz Ogłoszenia pkt. II.2.4) ppkt h):

Proponujemy zapis: wodór ma być pozyskiwany z procesu elektrolizy która jest zasilana energią elektryczną źródeł ze odnawialnych lub bloków biomasowych, na co Wykonawca przedstawi stosowne certyfikaty lub spełniać minimum definicję wodoru niskoemisyjnego zgodnie z regulaminem konkursów NFOŚiGW, tzn. w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje oraz zmieniającego Rozporządzenie (UE) 2019/2088 r. (zgodnie z Regulaminem programu Wsparcie infrastruktury do ładowania pojazdów elektrycznych i infrastruktury do tankowania wodoru). Obowiązek wykazania niskoemisyjności wodoru będzie spoczywał na Wykonawcy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i zmienia SWZ pkt. IV.1.1.h) oraz zał. nr 6 §4 ust 3 pkt. 7

**Zamawiający zmienia zapisy w SWZ rozdział IV ust. 2 I pkt 1 lit. h:**

**Jest:**

h) wodór ma być pozyskiwany wyłącznie ze źródeł odnawialnych lub biomasy, na co Wykonawca przedstawi stosowne certyfikaty.

**Powinno być:**

h) Wodór ma być pozyskiwany w procesie elektrolizy, która zasilana jest energią elektryczną pochodzącą ze źródeł odnawialnych lub bloków biomasowych, na co Wykonawca przedstawi stosowne certyfikaty lub spełniać powinien minimum definicję wodoru niskoemisyjnego w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje oraz zmieniającego Rozporządzenie (UE) 2019/2088 r. Obowiązek wykazania niskoemisyjności wodoru będzie spoczywał na Wykonawcy.

**Zamawiający zmienia zapisy w zał. 6 do SWZ §4 ust 3 pkt. 7:**

**Jest:**

7) wodór ma być pozyskiwany wyłącznie ze źródeł odnawialnych lub biomasy, na co Wykonawca przedstawi stosowne certyfikaty.

**Powinno być:**

7) Wodór ma być pozyskiwany w procesie elektrolizy, która zasilana jest energią elektryczną pochodzącą ze źródeł odnawialnych lub bloków biomasowych, na co Wykonawca przedstawi stosowne certyfikaty lub spełniać powinien minimum definicję wodoru niskoemisyjnego w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje oraz zmieniającego Rozporządzenie (UE) 2019/2088 r. Obowiązek wykazania niskoemisyjności wodoru będzie spoczywał na Wykonawcy.

**Pytanie nr 7**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 2 pkt. 2:

Czy gwarantowany odbiór paliwa 60900kg to ilość za którą nastąpi zapłata.

**Odpowiedź na pytanie nr 7**

Patrz odpowiedz na pytanie nr 103.

### **Pytanie nr 8**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 4 pkt. 2:

Proponuje usunąć ten punkt, w związku z odniesieniem do szacowanego wolumenu (min.60800kg max 81200kg).

### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy.

### **Pytanie nr 9**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 5 pkt. 4 i pkt. 9:

W pkt. 4 zapisano, że Zamawiający zapłaci za zatankowany wodór w płatnościach tygodniowych, natomiast w pkt. 9 Zamawiający zapłaci za zatankowany wodór w płatnościach miesięcznych?

Niezgodność zapisów.

### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający informuje że zmienia w załączniku nr 6 do SWZ par. 5 ust.9.

### **Zamawiający zmienia zapisy w zał. nr 6 do SWZ w §5 ust. 9:**

#### **Jest:**

9. Fakturę wystawia Wykonawca w oparciu o potwierdzoną przez Zamawiającego ilość zatankowanego paliwa wodorowego obliczanego na podstawie wykazu transakcji kartami paliwowymi, o którym mowa w § 6 w przeciągu miesięcznego okresu rozliczeniowego określonego w ust 5, w którym nastąpiła sprzedaż paliwa. Rozliczenie zatankowanego paliwa musi być przedstawione na każdy pojazd z osobna. Faktura wystawiona będzie zbiorczo.

#### **Powinno być:**

9. Fakturę wystawia Wykonawca w oparciu o potwierdzoną przez Zamawiającego

ilość zatankowanego paliwa wodorowego obliczanego na podstawie wykazu transakcji kartami paliwowymi, o którym mowa w § 6 w przeciągu tygodniowego okresu rozliczeniowego (strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 07 dnia miesiąca kalendarzowego, od 08 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego, od 16 do 22 dnia miesiąca kalendarzowego, od 23 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego), w którym nastąpiła sprzedaż paliwa. Rozliczenie zatankowanego paliwa musi być przedstawione na każdy pojazd z osobna. Faktura wystawiona będzie zbiorczo.

### **Pytanie nr 25**

W nawiązaniu do Ogłoszenia sekcja II pkt 1.4).

Mając na uwadze obciążenie stacji tankowania 20 autobusami czy faktyczna ilość zatankowanego paliwa wodorowego w trakcie obowiązywania umowy mieści się w przedziale 60900/81200 kg?

### **Odpowiedź na pytanie nr 25**

Zamawiający zmienia SWZ w załączniku nr 6 do SWZ w par. 2 ust. 2 oraz ogłoszenie.

### **Zamawiający zmienia zapisy w zał. nr 6 do SWZ w §2 ust. 2:**

#### **Jest:**

2. Zamawiający będzie tankował paliwo wodorowe, stosownie do swoich potrzeb, gwarantując odbiór paliwa w ilości 60 900 kg.

#### **Powinno być:**

2. Zamawiający będzie tankował paliwo wodorowe, stosownie do swoich potrzeb.

### **Pytanie nr 26**

W nawiązaniu do Ogłoszenia pkt. II.2.4) ppkt g)

Wodór ma być dostępny w ilości nie mniejszej niż 612 kg na dobę, natomiast w Zał. nr 6 i SWZ napisano, że 600 kg na dobę. Powstała nieprawidłowość.

## **Odpowiedź na pytanie nr 26**

Zamawiający informuje że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 zmieni ogłoszenie.

## **Pytanie nr 27**

W nawiązaniu do Ogłoszenia pkt. II.2.4) 2.2)

Proponujemy usunąć punkt o treści „minimum definicję wodoru niskoemisyjnego...”, który zaproponowaliśmy dopisać do pkt. II.2.4) ppkt h)

## **Odpowiedź na pytanie nr 27**

Zamawiający informuje że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 zmieni ogłoszenie.

## **Pytanie nr 28**

W nawiązaniu do Ogłoszenia sekcja III 1.2).

W ocenie Wykonawcy brak rozwinięcia punktu.

## **Odpowiedź na pytanie nr 28**

Zamawiający wyjaśnia iż sekcja III 1.2) ogłoszenia o zamówieniu jest jedynie kontynuacją sekcji III.1.1) co zostało wyjaśnione w tej sekcji: "cd III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub handlowego następny pkt 5 i 6". Z uwagi na ograniczoną ilość znaków w każdej sekcji, Zamawiający skorzystał z wolnego miejsca w sekcji która jest pusta.

## **Pytanie nr 30**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 2 pkt. 5:

Proponujemy następujące brzmienie par. 2 pkt. 5

„Zmiana normy jest okolicznością niezależną od Zamawiającego, dlatego nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji zmiany. Wykracza to poza normalne ryzyko gospodarcze. Proponuje modyfikację zapisu”.

## **Odpowiedź na pytanie nr 30**

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

### **Pytanie nr 31**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 8 pkt. 2:

Co Zamawiający rozumie pod tymi zapisami w ust. 2? Standardowo są także zapisy dotyczące uprawnień do zmiany terminu, wynagrodzenia oraz odstąpienia od umowy jeżeli siła wyższa trwa przez określony czas. Proponujemy rozważenie modyfikacji w tym zakresie.

### **Odpowiedź na pytanie nr 31**

Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez wykreślenie w załączniku nr 6 do SWZ ust. 2.

**Zamawiający usuwa zapisy w zał. nr 6 do SWZ §8 ust. 2.**

### **Pytanie nr 32**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 9 pkt. 3:

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem zła jakość?

### **Odpowiedź na pytanie nr 32**

Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem zła jakość rozumie każde stwierdzone przypadki zakłóceń w ruchu autobusów, których przyczyną będzie paliwo.

### **Pytanie nr 33**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 10:

Kary są zastrzeżone tylko na korzyść Zamawiającego, co narusza art. 436 PZP.

Konieczne jest wprowadzenie kar umownych także na rzecz Wykonawcy.

### **Odpowiedź na pytanie nr 33**

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca może dochodzić kar od Zamawiającego na zasadach ogólnych i nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

### **Pytanie nr 34**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 10 pkt. 2:

Czy kara naliczana jest od wartości brutto czy netto?

### **Odpowiedź na pytanie nr 34**

Zamawiający wyjaśnia, że kary będą naliczane od wartości brutto.

### **Pytanie nr 35**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 11 pkt. 2.3):

Wymaga modyfikacji ponieważ prowadzenie postępowań egzekucyjnych nie powinno być podstawą do odstąpienia od umowy, to może być postępowanie o kwoty nieznaczne itp. Nie wpływające na zdolność do wykonania umowy, tak samo zbycie majątku czyli np. zbycie samochodu czy innego środka trwałego.

### **Odpowiedź na pytanie nr 35**

Zamawiający zmienia treść SWZ w załączniku nr 6 do SWZ w par. 11 ust. 2 pkt. 3)

### **Zamawiający zmienia zapisy w zał. nr 6 do SWZ w §11 ust. 2 pkt 3:**

#### **Jest:**

3) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy lub do Zamawiającego wpłynie zajęcie komornicze, potwierdzające istnienie zobowiązania Wykonawcy wobec osoby trzeciej lub gdy Wykonawca zbył majątek na rzecz osób trzecich - odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w terminie dwóch tygodni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach,

#### **Powinno być:**

3) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku związanego z realizacją dostaw i tankowania wodoru Wykonawcy lub do Zamawiającego wpłynie zajęcie komornicze, potwierdzające istnienie zobowiązania Wykonawcy wobec osoby trzeciej lub gdy Wykonawca zbył majątek na rzecz osób trzecich - odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w terminie dwóch tygodni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach,

### **Pytanie nr 36**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 14:

Cały paragraf 14 nie dotyczy dostaw, jest do usunięcia ponieważ narusza art. 438 PZP.

### **Odpowiedź na pytanie nr 36**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 23.

### **Pytanie nr 45**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 6 ust. 19 i zaakceptuje poniższą procedurę reklamacji w przypadku błędów na fakturze:

„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemne zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikającej z umowy”?

### **Odpowiedź na pytanie 45**

Zamawiający częściowo przychyliła się do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany SWZ.

### **Zamawiający zmienia zapisy w zał. nr 6 do SWZ w §6 ust. 19:**

#### **Jest:**

19. W przypadku sprzeczności lub rozbieżności pomiędzy dokumentem potwierdzającym tankowanie, o którym mowa w ust. 16, a informacją w systemie on-line bądź zestawieniem, o których mowa w ust. 17, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia, Zamawiający uprawniony



będzie do zgłoszenia Wykonawcy reklamacji w formie pisemnej lub wiadomości e-mail wysłanej na wskazany adres poczty elektronicznej. Reklamację, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 14 dni od jej otrzymania, pod rygorem przyjęcia jej uznania przez Wykonawcę zgodnie z żądaniem Zamawiającego. W przypadku uznania reklamacji Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego, jednak nie później niż 7 od uznania reklamacji, wystawienia faktury korygującej.

### **Powinno być:**

19. Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemne zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 5 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikającej z umowy.

### **Pytanie nr 49**

Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy § 2 ust. 4 i 5 (załącznik nr 6) projektowanych postanowień umowy wskazując co rozumie przez wskazane tam normy? Czy chodzi wyłącznie o normy określające wymagania jakościowe dla wodoru, jak wynikające z Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 grudnia 2022 roku w sprawie wymagań jakościowych dla wodoru (Dz.U. 2022 poz. 2793)?

### **Odpowiedź na pytanie nr 49**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

### **Pytanie nr 51**

Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy § 3 ust. 1 (Załącznik nr 6) projektowanych postanowień umowy wskazując co rozumie przez świadectwo jakości paliwa wodorowego? Czy chodzi o certyfikat jakości wodoru, o którym mowa w art. 25a ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw (Dz. U. 2006 Nr 169 poz. 1200 ze zm.)? Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 25a ust. 5 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw przedsiębiorca wytwarzający wodór wystawia certyfikat jakości wodoru w oparciu o dokumenty z badań, o których mowa w ust. 3–3b, które przeprowadzono w okresie, w którym został wytworzony wodór podlegający rozporządzeniu przez dokonanie jakiegokolwiek czynności prawnej lub faktycznej skutkującej trwałym wyzbyciem się tego paliwa. Dalsze wymagania dotyczące wspomnianego certyfikatu i zakres informacji w nim zawartych zostały określone w art. 25a ust. 6 do ust. 9 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw.

### **Odpowiedź na pytanie 51**

Zamawiający wyjaśnia, że opisany dokument spełni wymagania SWZ.

### **Pytanie nr 52**

Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy § 9 ust. 4 (Załącznik nr 6 ) projektowanych postanowień umowy wskazując co rozumie przez certyfikowane laboratorium badawcze? Czy chodzi o akredytowane laboratorium w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 20 w związku z art. 37b ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw (Dz. U. 2006 Nr 169 poz. 1200 ze zm.)? W ocenie Wykonawcy powinno to być akredytowane laboratorium w rozumieniu ww. ustawy, z uwzględnieniem okresu przejściowego wynikającego z art. 37b tej ustawy.

### **Odpowiedź na pytanie 52**

Zamawiający wyjaśnia, że na Wykonawcy spoczywać będzie wybór właściwego laboratorium badawczego.

### **Pytanie nr 54**

Czy Zamawiający w § 5 ust.1 PPU dopuści możliwość dodania następującego zapisu „Do ceny netto zostanie doliczony podatek od towarów i usług zgodnie z obowiązującym przepisami.” ?

### **Odpowiedź na pytanie 54**

Zamawiający przychyła się w części do wniosku Wykonawcy i zmienia treść SWZ w załączniku nr 6 do SWZ w par. 5 ust.2.

### **Zamawiający zmienia zapisy w zał. nr 6 do SWZ w §5 ust. 2:**

#### **Jest:**

2. Szacunkowa wartość przedmiotu umowy wynosi brutto ..... zł (cena sprzedaży jednego kg wodoru X 81 200 kg wodoru).

#### **Powinno być:**

2. Szacunkowa wartość przedmiotu umowy wynosi brutto ..... zł (cena sprzedaży jednego kg wodoru X 81 200 kg wodoru uwzględniając podatek od towarów i usług zgodnie z obowiązującym przepisami).

### **Pytanie nr 55**

Czy Zamawiający § 5 ust.4 PPU wskaże okresy rozliczeniowe tygodniowe - w tym wypadku Wykonawca prosi o dopuszczenie dodania kolejnego zapisu o następującej treści : „„Rozliczenie za zakup paliwa wodorowego przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 07 dnia miesiąca kalendarzowego, od 08 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego, od 16 do 22 dnia miesiąca kalendarzowego, od 23 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.” ?

### **Odpowiedź na pytanie 55**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 9

### **Pytanie nr 56**

Czy Zamawiający w odniesieniu do §5 ust.4 PPU dopuści korektę niespójności zapisów w których jest mowa o płatnościach tygodniowych z § 5 ust.9 PPU w których mowa jest o miesięcznych okresach rozliczeniowych ?

### **Odpowiedź na pytanie 56**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 9.

### **Pytanie nr 57**

Czy Zamawiający w odniesieniu do §5 ust.9 PPU gdzie mowa jest o miesięcznym okresie rozliczeniowym dopuści korektę niespójności w odwołaniu do §5 ust.5 PPU oraz zaakceptuje poniżej proponowane zapisy ? Wykonawca wskazuje iż Zapisy opisują miesięczny okres rozliczeniowy ale odwołują się do ust. 5 gdzie mowa jest o terminie zapłaty. Okresy rozliczeniowe zostały wskazane w ust. 4 poprzez dodanie zaproponowanej treści zapisu. Propozycja zapisu pierwszego zdania ze strony Wykonawcy jest następująca „Fakturę wystawia Wykonawca po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego w oparciu o potwierdzoną przez Zamawiającego ilość zatankowanego paliwa wodorowego obliczanego na podstawie wykazu transakcji kartami paliwowymi, o którym mowa w § 6 w przeciągu okresu rozliczeniowego określonego w ust. 4, w którym nastąpiła sprzedaż paliwa wodorowego.” ?

### **Odpowiedź na pytanie 57**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 9

### **Pytanie nr 58**

Czy Zamawiający w odniesieniu do §5 ust.13 PPU dopuści możliwość dodania sformułowania następującej treści: „„Strony ustalają, iż w przypadku zmiany przepisów podatkowych dotyczących opodatkowania paliwa wodorowego np. podatkiem akcyzowym lub innym podatkiem, opłatą, daniną publicznoprawną, itp. cena netto oraz cena brutto paliwa wodorowego ulegną zmianie z dniem obowiązywania tych przepisów, bez zawierania aneksu do Umowy.”

## **Odpowiedź na pytanie 58**

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy.

## **Pytanie nr 62**

Czy Zamawiający w odniesieniu do §10 PPU dopuści dodanie zapisu „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych Zamawiający wystawi Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.” ?

## **Odpowiedź na pytanie 62**

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i zmienia SWZ.

### **Zamawiający dodaje ust. 4 w zał. nr 6 do SWZ w §10:**

4. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych Zamawiający wystawi Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.

## **Pytanie nr 75**

Czy w odniesieniu do § 10 ust.1 pkt. 3 PPU Zamawiający doprecyzuje ściśle odniesienie do par. § 6? Wykonawca wskazuje iż zapisy zawierają obowiązki Wykonawcy ale również Zamawiającego, stąd potrzeba konkretnych odwołań do zapisów.

## **Odpowiedź na pytanie nr 75**

Zamawiający wyjaśnia, że wskazane jest, że dotyczy to obowiązków Wykonawcy i jednocześnie zmienia treść SWZ w załączniku nr 6 do SWZ w par. 10 ust. 1 pkt 3):

### **Zamawiający zmienia zapisy w zał. nr 6 do SWZ w §10 ust. 1 pkt 3:**

#### **Jest:**

- 3) w wysokości 5.000,00 zł za zwłokę w realizacji któregoś z obowiązków Wykonawcy wynikających z § 6, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

#### **Powinno być:**

3) w wysokości 100,00 zł za zwłokę w realizacji któregokolwiek z obowiązków Wykonawcy wynikających z § 6, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

### **Pytanie nr 77**

Czy w odniesieniu do § 10 PPU akceptuje rozwiązanie iż nota obciążeniowa może być wystawiona Wykonawcy do zapłaty z tytułu danej kary umownej, dodatkowo z propozycją ze strony Wykonawcy z terminem 14 dni ?

### **Odpowiedź na pytanie nr 77**

Zamawiający informuje że nota obciążeniowa może być wystawiona z tytułu danej kary umownej z terminem płatności 14 dni.

### **Pytanie nr 80**

Czy w odniesieniu do § 14 ust. 4 PPU Zamawiający wyjaśni sprzeczność zapisów w zakresie anonimizacji ? Wykonawca wskazuje iż w zapisach mowa jest wskazywaniu imion i nazwisk osobowych które nie dają podstawy do stwierdzenia o anonimizacji danych.

### **Odpowiedź na pytanie nr 80**

Zamawiający wyjaśnia, że w załączniku nr 6 do SWZ w par. 14 ust. 4 opisano wymagania dotyczące świadczenia usług opisanych w ust. 2 wskazanego paragrafu i zgodnie z Art. 438 ust. 2 Ustawy PZP dane te nie podlegają anonimizacji. Jednocześnie Zamawiający, że w przypadku, gdy paliwo będzie tankowane przez pracowników Zamawiającego obowiązek ten nie wystąpi.

### **Pytanie nr 84**

Czy Zamawiający w odniesieniu do SWZ ust. IV pkt. I . lit. d), § 4 ust. 2 PPU potwierdzi iż tankowanie wskazane w § 4 ust. 2 PPU jest równoważne jako sposób tankowania i traktowane jako równoprawne w swojej funkcjonalności i stosowaniu jak w § 4 ust. 1 PPU ? Wykonawca wskazuje również iż zgodnie z SWZ ust. IV pkt. I . lit. d), § 4 ust. 2 PPU w odniesieniu do Załącznika 1 – Formularz oferty ust. II pkt 3 Zamawiający wskazuje wybór jednego ze sposobów tankowania.

## **Odpowiedź na pytanie 84**

Zamawiający udzieli odpowiedzi na to pytanie w terminie późniejszym.

## **Pytanie nr 88**

Czy w odniesieniu do IV. ust. I. pkt c) SWZ Karta zbliżeniowa oraz zapisów PPU Zamawiający dopuści ujednoczenie definicji karta paliwowa i karta zbliżeniowa ?  
Wykonawca sugeruje zastosowanie jednej terminologii w kierunku karty paliwowej

## **Odpowiedź na pytanie 88**

Zamawiający informuje że zgadza się na wprowadzenie ujednoczonej terminologii.

## **Pytanie nr 94**

Czy w odniesieniu do § 9 ust. 4 pkt 3. PPU Zamawiający zmodyfikuje treść zapisu wg następującej treści : „ W przypadku uznania przez Wykonawcę, że jakość zatankowanego paliwa wodorowego nie odpowiada wymaganej normie, wszystkie koszty związane ze złą jakością paliwa w tym: wymiana paliwa w zbiornikach pojazdów, koszty przestoju autobusów, koszty badań i inne koszty wynikające ze złej jakości tankowanego paliwa poniesie Wykonawca.” ?

## **Odpowiedź na pytanie 94**

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy.

## **Pytanie nr 96**

W nawiązaniu do SWZ pkt. IV.I 1d):

W przypadku tankowania alternatywnego możemy zapewnić priorytet tankowania.

Czy Zamawiający dopuszcza inny sposób tankowania alternatywnego niż przez stację mobilną z zachowaniem priorytetu tankowania lub wyłączności?

## **Odpowiedź na pytanie nr 96**

Zamawiający udzieli odpowiedzi na to pytanie w terminie późniejszym.

## **Pytanie nr 97**

W nawiązaniu do SWZ pkt. IV.I.1.e):

- czy Zamawiający uwzględni usunięcie zapisu priorytetu podjazdu na stanowisko tankowania

w godz. 19:00 – 6:00?

Stacja jest dofinansowana ze środków publicznych, a umowa dofinansowania obliguje nas aby stacja była ogólnodostępna dla wszystkich klientów przez całą dobę. Nie możemy zapewnić priorytetu tankowania dla autobusów Zamawiającego. W związku z tym, że intencją Wykonawcy jest zapewnienie jak najtańszego paliwa wodorowego, stacja ma mieć charakter samoobsługowy. Czy Zamawiający dopuszcza tankowanie wodoru przez własną kadrę pracowniczą (zamiast personelu Wykonawcy), po uprzednim szkoleniu pracowników w celu uzyskania wymaganych uprawnień? Koszty szkolenia i egzaminów może zapewnić Wykonawca. Utrzymanie tego zapisu spowoduje znaczny wzrost ceny wodoru dla Zamawiającego.

## **Odpowiedź na pytanie nr 97**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2

## **Pytanie nr 98**

W nawiązaniu do SWZ pkt. IV.I.1.g):

Czy intencją zamawiającego było zagwarantowanie ilości wodoru pozwalającej na zatankowanie całej floty autobusów? Z uwagi na techniczne rozwiązania zastosowane na stacji, będą zdarzać się krótkie okresy kiedy ilość wodoru będzie mniejsza niż wymagana z uwagi na wymianę wodorowozów, które są magazynami wodoru dla stacji. Nie wpłynie to negatywnie na dostępność wodoru dla zatankowania wszystkich autobusów w danym dniu.

## **Odpowiedź na pytanie nr 98**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3

## **Pytanie nr 99**



W nawiązaniu do SWZ pkt. IV.1.1.h)

W związku z tym, że w Polsce nie ma przepisów regulujących zasady wystawiania i obrotu certyfikatami zielonego wodoru (ze źródeł odnawialnych lub z biomasy), czy Zamawiający miał na myśli przedstawienie certyfikatu pochodzenia energii elektrycznej użytej do produkcji wodoru w procesie elektrolizy?

### **Odpowiedź na pytanie nr 99**

Zamawiający udzieli odpowiedzi na to pytanie w terminie późniejszym.

### **Pytanie nr 100**

W nawiązaniu do Ogłoszenia pkt. II.2.4) ppkt 2.2):

Jakie jest oczekiwanie Zamawiającego w kontekście wykazania przez Wykonawcę, że dostarczany wodór spełnia definicję wodoru niskoemisyjnego? Czy oświadczenie Wykonawcy potwierdzające iż dostarczany wodór pochodzi z procesu elektrolizy zasilanej ze źródeł odnawialnych lub biomasy jest wystarczające dla potwierdzenia niskoemisyjności wodoru?

### **Odpowiedź na pytanie nr 100**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 27

### **Pytanie nr 101**

W nawiązaniu do SWZ pkt. IV.1.2.2):

Jakie jest oczekiwanie Zamawiającego w kontekście wykazania przez Wykonawcę, że dostarczany wodór spełnia definicję wodoru niskoemisyjnego? Czy oświadczenie Wykonawcy potwierdzające iż dostarczany wodór pochodzi z procesu elektrolizy zasilanej ze źródeł odnawialnych lub biomasy jest wystarczające dla potwierdzenia niskoemisyjności wodoru?

### **Odpowiedź na pytanie nr 101**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4

### **Pytanie nr 102**

W nawiązaniu do SWZ pkt. IV.II:

Czy Zamawiający potwierdza, że zakładane zużycie 7600kg pokrywa jego zapotrzebowanie związane z eksploatacji 20 autobusów wodorowych? Jeśli tak, to jaka jest przewidywana ilość kilometrów jakie będzie pokonywała jeden autobus w trakcie doby? Przez ile dni w miesiącu będą jeździły autobusy?

### **Odpowiedź na pytanie nr 102**

Zamawiający wyjaśnia, że planuje wykonywać w ciągu jednego miesiąca ok. 6500 wozokm/1 autobus.

### **Pytanie nr 103**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 2 pkt. 2:

Czy gwarantowany odbiór paliwa 60900kg oznacza, że jeżeli Zamawiający zatankuje w trakcie roku mniejszą ilość wodoru, to zapłaci za 60900kg?

### **Odpowiedź na pytanie nr 103**

Zamawiający nie potwierdza, że zapłaci za niewykorzystaną ilość paliwa.

### **Pytanie nr 104**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 4 pkt. 2:

Czy w przypadku konieczności tankowania autobusów z alternatywnego źródła Zamawiający dopuszcza wydłużenie okna czasowego potrzebnego za zatankowanie taboru autobusów?

### **Odpowiedź na pytanie nr 104**

Zamawiający prosi o doprecyzowanie sformułowania „okno czasowe”.

### **Pytanie nr 105**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 5 pkt. 4 i pkt. 9:

W związku z rozbieżnościami w zapisach w pkt. 4 i w pkt. 9 prosimy o doprecyzowanie sposobu rozliczenia i okresu rozliczeniowego jaki preferuje Zamawiający.

## **Odpowiedź na pytanie nr 105**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 9.

## **Pytanie nr 106**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 6.

Czy w przypadku potrzeby tankowania alternatywnego Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu identyfikacji tankujących autobusów z karty flotowej na kod PIN lub inną metodę zapewniającą rozliczalność i transparentność transakcji?

## **Odpowiedź na pytanie nr 106**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.

## **Pytanie nr 107**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 6. pkt. 3 i 5:

Czy Zamawiający dopuszcza wydanie w żądanym czasie kart tymczasowych z 10-dniowym okresem ważności od zgłoszenia pełnego wykazu Pojazdów? Zamawiający nie ma możliwości wydrukowania i dostarczenia spersonalizowanych kart dla pojazdów w ciągu 2 dni roboczych.

## **Odpowiedź na pytanie nr 107**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 11.

## **Pytanie nr 108**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 6. pkt. 9: i pkt. 17:

Czy Zamawiający dopuszcza, że zamiast dostępu on-line do systemu Wykonawcy otrzyma na żądanie w ciągu dnia roboczego raport wszystkich transakcji za wskazany okres?

## **Odpowiedź na pytanie nr 108**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 14.

### **Pytanie nr 109**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 6. pkt. 16:

Czy Zamawiający dopuszcza, iż potwierdzenie tankowania będzie zawierać wyłącznie identyfikator karty paliwowej przypisanej do pojazdu/użytkownika, numer NIP oraz datę i godzinę transakcji i nie będzie na nim numeru rejestracyjnego i numeru taboru, które są wydrukowane na karcie?

### **Odpowiedź na pytanie nr 109**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

### **Pytanie nr 110**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 6. pkt. 19:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami proponujemy wydłużenie okresu reklamacji do 14 dni.

### **Odpowiedź na pytanie nr 110**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 16.

### **Pytanie nr 111**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 9. pkt. 4:

Czy Zamawiający ma na myśli potwierdzenie spełnienia normy czystości Fuel Cell dla paliwa wodorowego dostarczanego na stację? Jeżeli tak, informujemy że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, dostawca wodoru jest zobowiązany do przeprowadzenia badania jakości wodoru w okresach kwartalnych, pod warunkiem stosowania w instalacji wytwórczej przepływowych pomiarów czystości wodoru.

### **Odpowiedź na pytanie nr 111**

Zamawiający potwierdza, że norma ta spełni treść SWZ.

### **Pytanie nr 112**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 10 pkt. 1. ppkt 2):

Wnioskujemy o zmiany w zakresie kar z 5 000 zł dziennie na 1 000 zł dziennie. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby w sytuacji zaplanowanych prac konserwacyjnych i serwisów oraz awarii zapewnić alternatywną metodę tankowania. Niemniej prosimy o wyrażenie zgody przez Zamawiającego na sumaryczny 21-dniowy czas przerw w ciągu każdego 12 miesięcy trwania umowy, w których nie będzie możliwości tankowania pojazdów, za który Zamawiający nie będzie naliczał kar.

### **Odpowiedź na pytanie nr 112**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 18.

### **Pytanie nr 113**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 10 pkt. 1. ppkt 3):

Wnioskujemy o rezygnację w zakresie kary za zwłokę. Jeśli zapewnimy możliwości tankowania i rozliczalność transakcji do czego się zobowiązujemy, to tak wysoka kara nie byłaby współmierna w stosunku do wskazanych zaniechań. Mając na uwadze ewentualne wyrażenie zgody przez Zamawiającego na rozliczanie tankowań wodoru alternatywnymi metodami identyfikacji i rozliczania tankowania autobusów, wnioskujemy o rozważenie rezygnacji z tego zapisu.

### **Odpowiedź na pytanie nr 113**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 19.

### **Pytanie nr 114**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 10 pkt 1. ppkt 4):

Prosimy o wyjaśnienie jakie wynagrodzenie należne podwykonawcy ma na myśli Zamawiający?

### **Odpowiedź na pytanie nr 114**

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku niniejszego zamówienia mogą to być w szczególności podmioty: obsługujące stację, zapewniające możliwość alternatywnego tankowania itp.

### **Pytanie nr 115**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 12:

Proponujemy odstąpienie od wykonania zastępczego. Wykonawca nie może ponosić ryzyka wyboru wykonawcy zastępczego, którego nie wybiera i nie ma żadnego wpływu na to jaki to będzie podmiot.

### **Odpowiedź na pytanie nr 115**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 21.

### **Pytanie nr 116**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 13 pkt. 7:

Wnioskujemy o dopisanie w paragrafie, że zmniejszenie wynagrodzenia na skutek waloryzacji może nastąpić jedynie po uprzedniej zgodzie Wykonawcy.

### **Odpowiedź na pytanie nr 116**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 22.

### **Pytanie nr 117**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 14:

Paragraf 14 nie dotyczy dostaw - jest do usunięcia, ponieważ narusza art. 438 PZP.

### **Odpowiedź na pytanie nr 117**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 23.

### **Pytanie nr 118**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 17:

Paragraf 17 pkt. 1 proponujemy usunąć - nie dotyczy Wykonawcy.

### **Odpowiedź na pytanie nr 118**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 24.

### **Pytanie nr 119**

W nawiązaniu do Ogłoszenia sekcja II pkt 1.4).

Czy Zamawiający potwierdza, że planowana ilość tankowanego paliwa wodorowego w trakcie obowiązywania umowy mieści się w przedziale 60900/81200 kg dla taboru 20 autobusów?

### **Odpowiedź na pytanie nr 119**

Zamawiający informuje że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 zmieni ogłoszenie.

### **Pytanie nr 120**

W nawiązaniu do Ogłoszenia pkt. II.2.4) ppkt g)

Zwracamy uwagę na rozbieżność między deklarowaną ilością wodoru na dobę opisaną w załączniku nr 6 (612 kg na dobę) i SWZ (600 kg na dobę).

Z maksymalnych deklarowanych ilości wodoru w okresie trwania kontraktu wynika, że w trakcie doby Zamawiający zatankuje maksymalnie 245 kg, a wymagane jest 600kg lub 612 kg. Prosimy o wyjaśnienie.

### **Odpowiedź na pytanie nr 120**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 26.

### **Pytanie nr 121**

W nawiązaniu do Ogłoszenia sekcja III 1.2).

W ocenie Wykonawcy brak rozwinięcia punktu.

### **Odpowiedź na pytanie nr 121**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 28.

### **Pytanie nr 122**

W nawiązaniu do Ogłoszenia pkt. III.1.3)

Wnioskujemy o odstąpienie od wymagania posiadania koncesji. W obecnej sytuacji prawnej brak jest wymogu posiadania koncesji na obrót wodorem do ogniw paliwowych. Ponadto brak jest jakichkolwiek przepisów, które opisują sposób ubiegania się o koncesję na obrót wodorem.

### **Odpowiedź na pytanie nr 122**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 29.

### **Pytanie nr 123**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 2 pkt. 5:

Proponujemy następujące brzmienie par. 2 pkt. 5

„Zmiana normy jest okolicznością niezależną od Zamawiającego, dlatego nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji zmiany. Wykracza to poza normalne ryzyko gospodarcze”.

### **Odpowiedź na pytanie nr 123**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 30.

### **Pytanie nr 124**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 8 pkt. 2:

Co Zamawiający rozumie pod zapisami w ust. 2?

Standardowo w zakresie Siły Wyższej są stosowane zapisy dotyczące uprawnienia do zmiany terminu, wynagrodzenia oraz odstąpienia od umowy, jeżeli siła wyższa trwa przez określony czas. Proponujemy rozważenie modyfikacji w tym zakresie.

### **Odpowiedź na pytanie nr 124**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 31.

### **Pytanie nr 125**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 9 pkt. 3:

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem zła jakość?



### **Odpowiedź na pytanie nr 125**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 32.

### **Pytanie nr 126**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 10:

Kary są zastrzeżone tylko na korzyść Zamawiającego, co narusza art. 436 PZP.

Konieczne jest wprowadzenie kar umownych także na rzecz Wykonawcy.

### **Odpowiedź na pytanie nr 126**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 33.

### **Pytanie nr 127**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 10 pkt. 2:

Czy kara naliczana jest od wartości brutto czy netto?

### **Odpowiedź na pytanie nr 127**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 34.

### **Pytanie nr 128**

W nawiązaniu do Załącznika nr 6 par. 11 pkt. 2.3):

Wymagana jest modyfikacja, ponieważ prowadzenie postępowań egzekucyjnych nie powinno być podstawą do odstąpienia od umowy - to może być postępowanie o kwoty nieznaczne itp. niewpływające na zdolność do wykonania umowy, tak samo zbycie majątku czyli np. zbycie samochodu czy innego środka trwałego.

### **Odpowiedź na pytanie nr 128**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 35.

Zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do **20 lipca 2023 r. do godz. 12:00**. Otwarcie ofert

odbędzie się **20 lipca 2023 r.** o godz. **13:00**. Zmianie ulega także termin związania ofertą do 17 października 2023 r.

Zamawiający informuje, że jest w trakcie opracowywania odpowiedzi na pozostałe pytania zadane przez Wykonawców. Ostateczny termin składania i otwarcia ofert zostanie podany w piśmie zawierającym odpowiedzi na pytania Wykonawców.

  
**PROKURENT**  
*Anna Knapczyk*